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Concordia res paruce crescunt discordia maiimce dilabuntur.
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Wydział i Sekcya Skarbu Nró; 16,310.
* ’ ' , ■ z

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;
*

’ ♦ ’ • - i J , 7 . x» ■
Stosownie do Reskryptu Kommissyi . Rządowej Przychodów i Skarbu pod 

dniem 16. Kwietnia r. b. Nro. 14,115. wydanego, podaie do powszechney 
wiadomości dołączone tu Postanowienie Rządu Narodowego w dniu 30. Marca 
t. r. Nro, 3,630. wydane,' przedłużające ludowi Starozakonnemu wolność tru
dnienia się zarobkami propindcyinemi na' rok ieden od 1.' Lipca 1831 r. do 
ostatniego Czerwca 1832 r.'

Ponieważ zaś trudnienie się zarobkami propinacyinemi pod warunkami obo
wiązkami i przepisami Postanowieniem z dnia 28. Kwietnia 1829 r. uchwalo
nemu iest przedłużone, przeto Kommissya Wojewódzka odwołując się tak do 
Postanowienia powołanego iató teź Reskryptu swego z dnia 22. Maia 1829 r. 
Nro. 27,732. Dziennikiem Woiewódzkini- Nro. 23. a Cyrkularzeni Nro. 8.

. z r. z. ogłoszonego, Wszystkie w szczególności warónki tak dla Kassyerów, 
Konimissarzy Obwodowych iako teź Wóytów Gmin', Burmistrzów Miast , nie- 
rórilśy ssmychźe kontrybuentóW oKówiąiuiące ponawia i' scisłe do’ nich stosowa-’ 
nie się pod karami przepisanerui naymocniey poleca?

Ó czem wszystkim ItewizoróW Wojewódzkich zawiadamiając’ wkłada na nich’ 
szczególny obowiązek, aby przy zwykłych objazdach naymocnieyszą dawali ba
czność na lud Starozakoriny po’ wsiach i Miastach zamieszkały iżby względem’ 
ńinieyszego Rozporządzenia niedopuszczał się żadnych ńiduźyc, a wrazie dostrze
żenia iakówego winnych do1 odpowiedzialności natychmiast pociągali.'

Radom dnia g. Maja 1831 r. ■ ?

Prezes' Janus is wic z*' Seiretari Jiny R: Rosziowsli.
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‘Kopia do Nru. 16,310.
R ZAD N A R O D O W Y

Na przedstawienie Kommissyi Rządowćy Przychodów j Skarbu pod downa 
29. Marca 1831 r. Nro. ,11,,406.. uczynione , Rząd 'Narodowy postanawia .co 
,następuie:

Ąrtykdł i.
Wolność trudnienia się po wsiach i Miastach .fabrykacyą handlem i szyn

kiem trunków kraiowych tudzież paleniem wódki i warzeniem piwa na rzecz 
'Dworu oraz xlystylaovą wódek w .urządtonćy ca ten cel .fabryce stosownie do j 
Postanowienia z dnia 6. Kwietnia r. z. przedłuża się wykwalifikowanym Staro- 
zakonnym na następny rok 1833/32. .to iest od dnia 1. Lipca 1831 r. do 
dnia ostatniego Czerwca 1832 r. pod wszelkiemi warunkami obowiązkami i 
.przepisami karnerai które w ca-łóy swoióy rozciągłości i mocy na »rok 3 83 1/32. 
,zac£ow.uią się.

Artykuł 2^

Wykonanie oiniayszego Postanowienia, Rząd Narodowy Kommissyi Rzado 
-WŚy Przychodów i Skarbu poleca.

W Warszawie dnia 3,0- Marca 18j)l ,r.
Minister Przychodów i Skarbu ' -Prezes Rządu

(podpisano) A. Biernacki. w zastęp: (podpi:) Morawski.
Radzca Sekretarz Jlny Rządu (podpisano) A. plichta.

.Zgodno z oryginałem Radca Sekretarz Jlny Rządu w zastępstwie Referendarz 
Stanu Dyrektor Jlny K,. R. (podpi sano) Brodowski.

za zgodność Sekretarz Jlny Kom: Rzą: Przy: i -Skar: (podpi:) Miniewski.
Do Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu.

/Zgodność ninieyszóy kopii z kopią bez stempla napisaną świadczy , 
Sekretarz jlny K. W. S. fi: Roszkowski. v

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 11,709.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE,
Pulsie ,do publicznóy wiadomości, iż w dniu 25. Maia r, b, odbędzie się 

Jlcytaaya na wydzierżawienie propinscyi Starościńskiey w Radomiu, poczynając 
od summy Złp. 2,000. na lat 6. pro 1831/37. każdy wiec w chęci iey za- 
dzierzawienia będący , zeehce się zgłosić w oznaczonym terminie do Bióra Kom- 
misjyj Woiewódzkióy zaopatrzony w vadium 1/4. części summy dzierzawnóy 
wynoszące i kwalifikaeyą Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24.

Stycznia 1'818'’ r. przepisane, gdzie o waronksch każdego czasu można pb-- 
> w»iąśe przekonania.

Radom dnia 2b.- Kwietnia 1851*  rb
Prezes Januszewicz,' Sekretarz' Rriy R: Tłcszkbwskt',-

Wydział i Stekcya Administracyine Ńroi 16,608.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA- SANDOMIERSKIEGO.

r Zawiadamia ninieyszym interessowaną Publiczność,' iż Kommissya Rządbwa*
Spraw Wewnętrznych i Policyi na zapytanie Kommissyi Woiewódtkiey kto ma1 
opłacać podatek czopowego ntieyskiego od tych trunków, które na- użytek 
Woyska Polskiego do Miast są- sprowadzane, Reskryptem swym z dnia 4. Ma~- 
ia r. b. Nro. 4,103/103. oświadczyć raczyła, iż każdy dostawiający wódkę dla 
Woyska do Miast' gdzie służy Kassie- Mieyskióy prawo propinacyi opłatę czo
powego mieyskiego na' rzecz Kass rriieyskich uiszczać powinien ; Kommissya Wo
jewódzka przeto rta podstawie powyższego rozporządzenia z obowięzuie każdego 
dostawiaiącego wódkę dla Woyska do Miast', »by od takowóy przynależny po
datek czopowego mieyskiego, tym Kassom mieyskrra', lub osobom przez nich' 
Wskazać się poW'innVm opłacał, którym służy prawo propitiac , i, o wiadomości- 
zaś którym Miastom tbź prawo służy od każdego- dotyczącego Urzędu Municy
palnego upewnić się można.-

Radom dnia ió.’ Maja i83i’r?-
Prezes Januszewicz.' Sekretarz’ Jlny R: RosztowsH-.

Wydział Skarbbtfy Sekc*ya  Ekonomiczna Nt-c. 16,867'-,
kommissya województwa-- sandomierskiego.-

o B w I E S Z e Z E N- I E.
Podaifc db pdbliczhóy wiadbmości, iż 'riastępwiące Dobra Rządowe W tut«y- 

stem Woiewództwie są ieśzcze do wydzierżawienia od 1. Czerwca r. b. na lat 
6; i iicytacya' ria ttk-oW odbywać się będzie' iako to:

w1 dniu 6.- Czerwca r. b.-
1-Ekonomii Kunów od summy
2. Dobra Pękosławice
3. Wóytostwo Bękosławic®
4. Prokustodia fundi Pifekary
& Kanonia*  detto-

Żłp. 26.192: gr. 23.
5;456.- gr. 17.

,e 1,563.-gr. 21.
„ 1,184. gr. 19.
»' 458. gr. 10;
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2,140.
10,810.
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.w dniu 7. Czerwca r 
Mostowe w P/zedborzu od summy —~-
Propinacya Starościńska w Opocznie —
Lokale w Zamku Opoczyńskim —
Woytostwo w Cisowy ) od sojom iakie

detto w Olszownicy ) anszlag wskaże.
W dniu 8. Czerwca r. b. 

Wóytoswo Reiów 
Łąki w Berezowie od summy -—
Łąki w Gózdzie — —r —
Łąki ,we Wzdole — — —
Łąki w Siekiernie —— — —
3E>aki w Miechniowie — r— ——
Każdy więc pretendent chęć Licytowania maiący,

38.

Złp.
>>

>»

opatrzony w kwalifikacyą 
Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24. .Stycznia 1818 r. przepi
saną, niemnióy w gotowiźnie na wadium 1/4. części summy dzierzawney wy- 
równywaiącą; zechce się stawie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomier
skiego w Radomiu na terminach oznaczonych, gdzie także o warunkach licyta-r. 
cyinych i stanie Dóbr w każdym czasie może powziąść informacyą.

Radom dnia 8. Maja i83i r.
Prezes Jartuszewicp, Sekretarz Jlny R; Roszkowski,

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 16,463. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymany przy odezwie Sądu Policyi Prostóy Powiatu Szydłowskiego S 
dnia 24. Kwietnia r. b. Nro. 178. Edykt «elem wyśledzenia zbrodni morder
stwa dziecka Maryanny Przybycianki zamieszczając poniżey; poleca Wóytora 
Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby zaginioną córkę Zofię Maryan
ny Przybycianki w Gminach swycb śledzili i następnie Kommissyi W°i®wódz- 
kióy o skutku zaraportowali.

Radom dnia 9. Maja 1831 r. 
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski',

Sąd Pojicyi Proste y Powiaty Szydłowskiego w Województwie 
Krakowskiem.

Maryanna Przybycianka włościanka z wsi Wigdorowa ^rminy /Jrabki Po
wiatu Szydłowskiego , wyszedłszy dnia 26. Grudnia r. z. z domu włościami 

Józefa Bartosiaka wraz z córką swoią .Zofią lat 5. maiącą ; .córkę tę .w jtymżę 
dniu utraciła; względnie któ^ey gdzie ią podziała, rzetelnie przed Sądem uspra
wiedliwić się nie może, raz bowiem twierdziła, iź dała ią na wychowanie do włoś- 
ciana Bosia do wsi Woli Gminy Szydłów, powtórnie zaś utrzymuie i ;ciągle 
przy tym obstaie że na gościeńsu prowadzącym do wsi Grabek do Miasta Szy
dłowa, napotkali ią przeieżdzaiąca państwo z nazwiska ani mieysca mieszkania 
niewiadomi, i dziecko to od niey na wychowanie przyięli.

Ponieważ przedsiębrane dotąd śledztwo Sądowe niezdołało wykryć istotnóy 
prawdy , z tego powodu podaiąc zdarzenie to do publicznóy .wiadomości obo
wiązuje zarazem wszystkie Władze Rządowe, niemniey prywatne osoby, ażeby 
zewzględu na ważność przedmiotu starali się powziąść ślady zbrodni mordęrtwa, 
lub wiadomość o mniemanym państwie którzy dziecko wyżey wzmiankowane od 
obwinioney przyjąć mieli, a w każdym razie aby powziętą wiadomość Sądowi 
tuteyszemu do dalszego dochodzenia w sprawie aresztowanóy Maryahny .Przyby
cianki udzielić raczyli.

Szydłów dnia 24. Kwietnia 1831 r.
, Groblewski. Mierzejewski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 16,198. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego 
dnia 27. Kwietnia r. b. INro. 1,263. poleca wszystkim W.óytom -Gmin, Pre
zydentom i Burmistrzom Miast, ażeby według umieszczonego poniżęy opisu 
Dominika Hodyń o zbrodnią kradzieży obwinionego, z roboty publicznóy zbie
głego ściśle śledzili, a po wyśledzeniu pomienionemu Sądowi pod scisłą .strażą 
dostawić starali się. >

Radom' dnia 7. Maja 1851
Prezes Januszewicz, Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Kopia '
L i 5 t G o ,ń c z y

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego.
Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad bespieczeń- 

stwem publicznera czuwające, iżby na zbiegłego z roboty publicznóy Dominika 
Hodyn o zbrodnią kradzieży prawnie .obwinionego ,» baczne oko miały , a do- 
śtr zon go uiąć i pod scisłą strażą rekwiruiącemu Sądowi dostawie zechciały , 
którego rysopis iest następuiący:



Dominik Hodyn urodzony w Samwodziu Powiecie Kozienickim., Ikt m» 17 
twarzy okrągłiśy , oczu piwnych ,, włosów oiemno-blond, wzrostu małego ,. miał 
na sobie w czasie dokonanćy ucieczki kapotę z sukna granatowego zupełnie 
podartą, spodnie płócienna przechodzone,, koszulę złą,, ciżmy złe, furażerkę 

daszkiem i barankiem wytartą*.
Radom dnia 27. Kwietnia- 1831 r;

(podpisane) Kobyłecki!
Zgodność' ninieyszóy kopii z? swym pierwopisem na papierze prostym Bez 

stempla z urzędu spisanym, w aktach Kommissyi Woiewództwa- Sandomierskie
go znayduiącym się, poświadcza,.

Sekretarz liny K. W. S; R: Roszkowski..
Wydział Skarbu Sekcya Ogólna Nr. 1 1.098; 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO!
Na mocy Reskryptu Kommissji Rządowćy Przychodów i Skarbu z dnia 

27. Marca r. b. Nro. 1 3;5 1 7.. assygnuiąc do właściwych Kass-Skarbowych wy
płatę pensyi emerytalnych temczasowern Etatem na rok 1831. oznaczonych^ 
dla osób iakiemi są wysłużeni, Woyskowi i Officyaliśći Cywilni, Wdowy i dzie
ci po nich, a tó za Kwartały tylko T. i JE b. r. czyli w miarę- otworzonych 
iui Rządowi Narodowemu przez Uchwały Seymowe kredytów, i pod temiz sa- 
nremi warunkami co do ©zęśei w wypłacie zaw-ieszanyeh iakie względem pensyi’ 
etatowych Urzędników i; Oficjalistów ogólnie za zasadę przyiętemi zostały ,. 
mianowicie-:

do- lyOOO. Złp„ o 1/10; część.
do 2,000. Złp., włącznie o (/p. część.'- 
do 20,000. Złp. o |j(3; część, 

nad 20,000. Złp. o połowę.
Kommiśsya- Woiewództwa^ Sandomierskiego' zawiadamia o tern strony" inte*  

ressowane i oznaymia im że pensye należne po odtrąceniu części zawieszonych 
według zasady wskazanó-y za Kwartał-I. b. r.z»r«®, a-za drugi z upływem ie» 
go, ieźli inne iakowe nieznaydą rozporządzenia podniesione być mogą.

Obok tego zaśi Kcmmissya Woiewódzka *bao2na  na doświadczone wypadki 
iż niekiady ludzie podstępnie dzłałaiący, ośmielają- się zyskiwać cd Władz Po
licyjnych, w imieniu prawych emeTytóty świadectwa legitymacyjne do podno
szenia z Kass pensyi służące, odnawiając w pamięci wszystkich Wóytów Gmin, 
Burmistrzów i Prezydentów Miastoraz Kommiasarzy Obwodowych iako Władz 
wydających i potwierdzających' świadectwa- legitymzajine- dla- emerytów- dawnióy 

iuź a ostatni raz w r-fkn npłynionym przez .Dziennik Woiewódz'ki Nro. lo- 
ogłoszone w tym względzie przepisy,, wzywa ich ażeby naygruritowniey przeko
nywali się o tożsamości osób żądających tychże Świadectw w których pomiędzy 
szczegółami Wzorem przez Dziennik wyżćy rzeczony upowszechnionym, obię- 
temi zamiast wyrażan ’’że jnney pensyi ze Skarbu niepobiera,, stosownie do 
Reskryptu Kommissyi .Rządowćy na początku zacytowanego ma się mieścić ”że 

, inney źadnć.y płacy z funduszów publicznych, tak Skarbowych iak Mieyskich i 
Instytutowych niepobiera,, albowiem wrazie popełnienia iakiego z tąd niepra
wego czynu bez względu na tłumaczenia, Wóyt Gminy, Burmistrz lub Prezy
dent oraz Kommissarz Obwodowy z maiątku i osoby za stratę Skarbu odpo
wiedzialni będą.

Na ostatek ponawia leszcze Kommissya Woiewódzka wydane w latach po- 
,przednich rozkazy., ażeby o zaszłey śmierci emerytów w obrębie ich urzędo
wania zamieszkałych natychmiast w myśl przepisów drogą właściwą i przy załą
czeniu wiadomych dowodów Kommissyi Woiewódzkióy donosili.

Radom dnia 5. Maja 1851 r.
Prezes Januszewicz.. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nr. 4,901.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z rapportów ^Administracji dochodów Skarbowych tabacznych powzięte zo~ 
etnły wiadomości., .ze niektórzy Plantatorowie w Województwie Sandomierskiem 
którzy zawarli kontrakty z .fabrykami kraiowemi o dostawę tytoniów takowych 
nieodstawili i p° wsiach de zatrzymują, przez co dochody tabaczne na uszczer
bek a fabryki na brak tytoniu są wystawione.

. Lubo wedle tytułu Jll. 0 27. Reguł aminu Tabaczne.go, tytonie w liściach
-surowych od dnia 1. Stycznia iui na wsiach znaydować się nie powinny pod 
-karą konfiskaty, iednakże z uwagi na obecne okoliczności kraiowe które mogły 
byrlź poniekąd dla plantatorów powodem niemożności odstawienia do fabryk za
kontraktowanych liści tabacznych w terminie zakreślonym Rząd rygor namie- 
nionego przepisu na ten ieden raz zwolnic postanowił, o czym Kommissya Wo
jewódzka uwiadamiając plantatorów wzywa onych aby zakontraktowane tytonia 
<lo fabryk z któremi kontrakty pozawierali bezzwłocznie i naydalóy w dniach 
i 4. odstawili, w razie bowiem zatrzymania go dłużey, ten ulegnie konfiskacie 
a plantator do processti fiskalnego pociągnięty będzie.
« Radom dnia io. Maja 1851 r.

Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
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"Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Ńr. ! 6,245.

KOMMISSTA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Podaie do wiadomości publicznóy, iż w1 dniach 19. i 20. Czerwca r. b.

tych drogą’ exekucyi administ/ftcyiney na satysfakcyą Skarbu publicznego in
wentarzy i ruchomości iako to:

1. Owiec z gatunku merynosów hiszpańskich czyst^y krwi i wysoko popra
wnych, tudzież ordynaryinych których' iest' około' 2,000. wyraźnie dwóch 
tysięcy sztuk.

2- Koni fornalskich.
3. Bydła rogatego w rozmaitym gatunku i trzody chlewney.'
4. Naczyń gorzelnianych i browarnych, miedzianych ,• żelaznych i drewnianych

powiększmy części nowych, wreszcie (
5. - Mofeiliów i rozmaitych sprzętów gospodarskich.'

Wszystkie obiekta te sprzedane będą częściowb lub razem, stosownie do 
życzenia kupitiących; każdy więc chęc nabycia takowych maiący, w terminie 
i raieyscri,. zgłosić się zechce.

Urzędom Municypalnym wszystkich Miast Kommiss-ra Woiewódzksf poleca,

Radom dnia i'o.‘ Maja: 183? r.
r reżes' / a ńus ze wić źi Sekretarz ńny Ił: Roszkowski,

DODATEK


